2023年2月6日

環境安全委員会委員　殿
各部局廃液処理担当係長　殿
各研究室等廃液搬出責任者　殿

                    　　　　　　　　環境安全委員会委員長　冨安　卓滋

令和4年度　第4回実験廃液の回収について

標記のことについて、以下の通り行いますので、お知らせします。

＊新型コロナウイルス感染拡大防止に関する留意点＊
・各研究室から回収に立ち会う方は原則1名とし、必ずマスクを着用してください。
・回収作業を最短時間で実施できるよう、容器の破損、廃液量、依頼表の記入・貼付など、事前に十分確認しておいてください。

【無機系廃液回収】
A 無機水銀系、D　酸系、E アルカリ系、F 有害金属系、M 写真廃液を回収します。
[bookmark: _Hlk114216171]１）回収日
令和5年2月15日（水）
２）回収時間・場所
共通教育：	 9:00　（共通教育棟3号館と4号館の間）
理学部：	 9:10	（理学部3号館入口）
工学部：	 9:20	（化学生命工学科棟入口付近）
農学部・共同獣医学部：
			 9:40	（農学部C棟入口）
水産学部：	10:00	（水産学部1号館玄関ホール）
歯学部：	10:30	（歯学部旧無機廃液処理室）
医学部：	10:45	（医学部旧無機廃液処理室）

【有機系廃液回収】
G 可燃性有機I、H 可燃性有機II、I 廃油、J ハロゲン系、K ホルマリン、L 難燃性有機、B シアン系、N 培地廃液を回収します。
[bookmark: _Hlk114216131]１）回収日
令和5年2月16日（木）
２）回収時間・場所
共通教育：	 9:00　（共通教育棟3号館と4号館の間）
理学部：	 9:10	（理学部3号館入口）
工学部：	 9:20	（化学生命工学科棟入口付近）
博物館：　 　　9:40　（農学部共同利用棟西）
農学部・共同獣医学部：
			 9:45	（農学部C棟入口）
	教育学部：	 9:55　（教育学部旧無機廃液処理室）
　	水産学部：	10:10	（水産学部1号館玄関ホール）
歯学部：	10:45	（歯学部旧無機廃液処理室）
医学部：	10:55	（医学部旧無機廃液処理室）
			11:30	（医学部解剖棟付近）

・時刻は回収車両が出発する時間の目安です。時間に余裕を持って搬出してください。
・廃液回収はアサヒプリテック㈱鹿児島事業所が行います。
・学共施設等からの廃液はお近くの回収場所に搬出してください。
・有機系/無機系を別日に回収します。搬出日を間違えないようご確認ください。
・今回、教育学部での無機廃液回収作業は行いません。

【本件担当】
環境安全センター　濵田
内線：8126
E-mail: haieki@km.kagoshima-u.ac.jp